
   

  

 

 

Raadsbesluit 
 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal 
 
 

 

 

 

 

 

 

agendapunt  10 

 

 

 

Gezien het voorstel van de griffier van de gemeente Leudal d.d. 6 juni 2017; 

 

Gelet op artikel 213 van de Gemeentewet + artikel 393, eerste lid, van Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek; 

 

 

Besluit: 

 

1. Het bureau Q-Concepts Accountancy BV te Maastricht, op grond van artikel 213 van de 

Gemeentewet, aan te wijzen als accountant als bedoeld in artikel 393, eerste lid, van Boek 2 van het 

Burgerlijk Wetboek, belast met de controle van de in artikel 197 van de Gemeentewet bedoelde  

jaarrekening, in eerste instantie voor de boekjaren 2017, 2018, 2019 en 2020, en het daarbij 

verstrekken van een accountantsverklaring en het uitbrengen van een verslag van bevindingen; 

 

2. de intentie uit te spreken om – met wederzijds goedvinden – de aanwijzing van Q-Concepts als 

 accountant ook voor de controle van de boekjaren ná 2020 stilzwijgend voort te zetten, met dien 

verstande dat (a) tot een acceptabele prijsafspraak (per jaar of voor meerdere jaren) kan worden 

gekomen, (b) de kwaliteit van de dienstverlening op een goed niveau blijft en (c) formele (landelijke) 

en materiële (lokale) wetgeving daaraan niet in de weg staat; 

 

3. Het ‘controleprotocol accountant’ t.b.v. het onderzoek van de stukken van het boekjaar 2017 vast te 

stellen conform concept (inclusief de bijlage over het normenkader). 

 

4. De griffier te vragen aan de accountant als speerpunten voor de controle van de jaarstukken 2017 door 

te geven: 

* De toerekening van de interne uren op de majeure projecten; 

* De financiële consequenties van het losgelaten hebben van het idee van een vastgoed-loze gemeente 

  (de kapitaallasten en onderhoudskosten nemen immers toe). 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal van 4 juli 2017. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL, 

De griffier,    De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen.  A.H.M. Verhoeven MPM. 

  

 


